
Skov-info Juni 2024   

Kære alle, sommeren er her og det er blevet tid til at smøre sig i solcreme, nyde en kølig 

forfriskning efter havearbejdet og til en hilsen fra bestyrelsen inden sommerferien. 

Brdr. Møller har udbedret den sidste læk på vandrørene og vandanlægget er færdigmeldt og virker. 

Kloak- og vandudvalget har afholdt afleveringsmøde med dem og den sidste rate på 40.000 er 

betalt.  

 

Som vedtaget på generalforsamlingen, er lånet til vandanlægget nedbragt med 250.000 kroner. 

Kontortider er lagt på hjemmesiden og er som følger; 29/6 kl. 11-12, 3/8 kl. 11-12. I juli holder 

”kontoret” sommerferielukket, men man er velkommen til skrive på foreningsmailen.En opdateret 

udvalgsliste vil snart være at finde på hjemmesiden, sammen med en række mødereferater.  

Bestyrelsen er blevet kontaktet af Lotte Pape, kommunikationsansvarlig ved projekt Kongelunden, 

med tilbud om et eksklusivt informationsmøde til vores medlemmer, onsdag d. 28/8 kl. 16.30  

Nedenfor findes et link til Kongelundens faste dialogfora; 

https://kongelunden.aarhus.dk/deltag/din-mening-taeller/faste-dialogfora 

 

Aktuelle projekter:  

Petanque banen flyttes: 

I skrivende stund pågår planlægningen ifbm. at flytte petanque banen. Dens nuværende placering 

har kostet den livet i kontakt med hjulene på køretøjer, særligt lastbiler. En plads i nær relation til 

Foreningshuset, vil være hyggeligere, give mulighed for at sidde lidt, finde ly for regn og mulighed 

for at nyde en forfriskning fra Foreningshuset. Projektet lader sig ikke gøre at realiserer i år, men 

planen er, at den nye bane vil være færdig til sæsonstart i 2025. Dette års turnering kommer derfor 

til at foregå på ruinerne af den oprindelige bane  

Haveforeningens værdigrundlag: 

Første møde om haveforeningens værdigrundlag blev afholdt ved foreningshuset d. 16/5. Der var 

flot fremmøde og en engageret debat. Med Anders Stagis ved roret, blev det et livligt forum hvor 

det var velkomment at ytre sig – og vi kom godt omkring mange vinkler. Færdige blev vi 

ingenlunde, men det var heller ikke forventeligt. Vi fortsætter senere på året, og håber at 

interessen gentages. En ny dato vil komme senere. 

 

Hjemmesiden har været svær at fremsøge på internettet. Karen har fundet og afhjulpet årsagen 

og den skulle nu være let at fremsøge. Vi opfordrer til at man orienterer sig her        ; 

https://haveforeningenskovlunden.dk/ 

 

Udskiftning af værdigt trængende skilte i haveforeningen: 

Haveforeningens skilte er i varierende forfald afhængig af deres materiale og ”skilteparken”som 

helhed ikke særligt stringent i sin fremtoning. Oversigtstavlernes typer, ved indkørsel 1 og ved 

gæsteparkeringen, er eksempelvis begyndt af forgå/opløses. 

https://kongelunden.aarhus.dk/deltag/din-mening-taeller/faste-dialogfora
https://haveforeningenskovlunden.dk/


Der er med andre ord flere forskellige typer skilte lavet i forskelligt materiale at varierende 

holdbarhed. En lille gruppe, bestående af Karen Gravesen, Helle Højholdt, Jacob Kornbeck og 

Elenore Petersen, har vasket og kigget skiltenes individuelle ”helbred” og deres samspil med 

øvrige ”skiltepark” efter. Planen er Vi vægter holdbarhed, evne til at formidle/blive forstået og 

æstetik.  

Projektet vil muligvis først kunne færdiggøres i løbet af 2025, da det er en proces som kan blive lidt 

mere omfattende. For de af jer, som har et skilt stående i jeres have, typisk inde i hækken, vil vi på 

forhånd bede om, at der lige studses rundt om skiltet, så dette er synligt – på forhånd tak 😊 

Jagten på en ny kommunikationstavle ved foreningshuset, er også påbegyndt. 

 

Praktiske informationer: 
 
Tilmelding til sommerfesten: 

Tilmeldingen åbner snart og vil primært foregå lørdag d. 20/7 + 27/7 kl. 12-13, i Foreningshuset. 

Sidste frist er lørdag d. 27/7. Prisen er endnu ukendt. Nærmere information følger på opslag og 

lægges også på hjemmesiden under ”DET SKER”  

 

Grus og sand: 

Der er indkøbt bakkesand. Det ligger placeret ved indkørslen til kompostpladsen og vil snart blive 

flankeret af stabilgrus  

 

Sneglebekæmpelse: 

Sneglemidlet Ferramol, som er godkendt il økologiske haver, er nu at finde i foreningshusets entre. 

Det er kostbart og drøjt i brug - 100 gram Ferramol er nok til at mætte 1000 snegle og regnfast i op 

til 6 uger. Medbring gerne en lille beholder / kop når du afhenter og forsøg ikke at hamstre - så er 

der også er til dine naboer og ”deres” snegle, som ikke holder hus med hvilke matrikler de færdes 

på. 

 

Afprøvning af nyt booking system for udlån af stole og borde:  

Når man skal reservere borde og stole, er det svært for den enkelte at vide om møblerne allerede 

er reserverede. For at få adgang til den information, hænger der nu en papirkalender + pen inde i 

loftet i ”møbel-skuret”. På den noterer man havenummer og tidsrum på de datoer man ønsker at 

låne møblerne OG man skriver samtidigt en mail til foreningsmailen om reservationen.  

 



 

OBS !! Søndag d. 9/6 (i morgen) afholdes "ALT FOR DAMERNES KVINDELØB". Vores 

tilkørselsforhold vil være påvirket som følger;  

I tidsrummet 10.50-14.30 vil Kongevejen være spærret. I samme tidsrum er ensretningen af 

Skovridervej ophævet. Dog vil Skovridervej være HELT LUKKET i tidsrummet 11-11.45, mens der 

er løbere på vejen. Straks den sidste løber har forladt Skovridervej, åbnes den igen. 

 

OBS !! Husk at melde eventuelle ændringer i kontaktoplysninger, mail, telefon og adresse, til 

foreningen. I sensommeren vil vi gerne i gang med at opdatere vores medlemmers data registreret 

ved forbundet.  

OBS !! Japansk pileurt er invasiv, meget uønsket og desværre svær at komme til livs. Fra 

Miljøstyreslen anbefales det at den bortskaffes, hvorfor den IKKE skal afleveres på 

kompostpladsen men bortskaffes sammen med restaffald, så den ikke genetablerer sig. Den 

vokser desværre allerede på vores kompostplads nedenfor skrænten, men vi ønsker at begrænse 

den. For mere information om Japansk pileurt se evt. https://mst.dk/erhverv/rig-

natur/artsforvaltning/invasive-arter/forebyggelse-og-bekaempelse/japan-hybrid-og-kaempe-pileurt 

 

 

Det sker: 

Sommer kalender: 

13/6 får vi besøg af havekonsulenten Carsten Juul. Vi starter ved Foreningshuset kl. 18.30 og går 

rundt til de forskellige haver. Vi slutter, samme sted, ca. kl. 20.30, hvor man kan købe en øl eller 

vand og stille spørgsmål til Carsten. Kontakt Karen Gravesen på 29 90 84 11, hvis du har brug 

for råd fra havekonsulenten til din have. Skriv gerne, hvad du ønsker råd vedrørende. 

16/6 kl. 16 Kompostmøde ved Gitte Vitner – se tavlen ved Foreningshuset 

23/6 kl. 19 Sankt Hans aften fejres, som det har været skik de seneste år på P-pladsen v. 

Petanque banen. Pladsen åbnes kl. 18.00. Medbring selv en stol og et vinglas.  

https://mst.dk/erhverv/rig-natur/artsforvaltning/invasive-arter/forebyggelse-og-bekaempelse/japan-hybrid-og-kaempe-pileurt
https://mst.dk/erhverv/rig-natur/artsforvaltning/invasive-arter/forebyggelse-og-bekaempelse/japan-hybrid-og-kaempe-pileurt


Et enkelt bålfad tændes kl. 19.00 af hensyn til børn/familier, som evt. medbringer pinde og 

snobrødsdej. Der er skumfiduser, kiks og is til børnene. Øvrige bålfade tændes kl. 20. – og 

Aktivitetsudvalget byder velkommen! 

Mere information, følger på plakater på nogle af stolperne. OBS !! P-pladsen lukkes af fra kl. 15 

  

29/6 kl.10-13 Fælles arbejdsdag. Vi mødes ved Foreningshuset og fordeler os på opgaverne; 

lugning, hækklipning, maling af Foreningshuset. Til frokost serveres en grillet pølse med brød og 

en øl/vand  

10/8 Sommerfest. Planlægningen er i fuld gang og vi kan begynde at glæde os, så sæt kryds i 

kalenderen og vær opmærksom på at tilmeldingen kan ske d. 20/7 + 27/7 i tidsrummet kl. 12-13. 

28/8 kl. Informationsmøde om projekt Kongelunden og vinderprojektet for det nye atletikstadion 

og Sportens hus d. 28/8, opdelt i to etaper. Vi starter med informationsmødet ved Foreningshuset 

kl.16.30. Dette varer ca. en timer. Herefter vil Lotte fortsætte med en guidet tur rundt på arealerne 

for det fremtidige Kongelunden, af ca. en times varighed. Undervejs vil der være korte pauser/stop.  

https://haveforeningenskovlunden.dk/her-finder-du-nyheder-og-aktiviteter-for-haveforeningen-

skovlunden-og-aabningstider-for-foreningshuset/ 

 

Udpluk af frivilliges åbningstider i foreningshuset: 

9/6 kl. 13-15 Louise og Jette spiller musik 

28/6 kl. 16-18 Bettina holder åbent 

6/7 kl. 15-17 Helle og Lene serverer eftermiddagskaffe og småkager 

13/7 kl. 11-13 Ulla holder åbent 

19/7 kl. 16-18 Lene inviterer til fredagsbar/hygge 

Flere arrangementer er allerede fastsatte – hold øje med tavlen ved foreningshuset hvor 

arrangementer bla. Annonceres. Har du lyst til at være vært i Foreningshuset, så er der mange 

ledige hverdage i alle ugerne og ledige weekenddage i ugerne 30,36,37 og 38. Så er du ”fuld af 

begejstring”, så giv Gitte Lang (have 88) besked – hun koordinerer åbningstider / værtsskab 😉 

 

Bestyrelsen ønsker alle en rigtig god sommer   
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